
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 8 páginas)

ATOS ADMINISTRATIVOS

DECRETO Nº 005 DE 12 DE JANEIRO DE 2022 .........2

PORTARIA Nº 013 DE 12 DE JANEIRO DE 2022 .........2

DECRETO Nº 004 DE 12 DE JANEIRO DE 2022 .........4

ÁREA DE PESSOAL - RH

EDITAL DE HOMOLOCAÇÃO DS INSCRIÇÕES 
PÓS RECURSOS  .........................................................5

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS  
PROVAS OBJETIVAS E DE TÍTULOS ..........................7

Página 1 de 8

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quarta-feira, 12 de Janeiro de 2022

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

ENTIDADE:
PREfEITURA DO MUNICíPIO
DE MACEDÔNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 403 - EXTRA

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 12 de Janeiro de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 403 - EXTRA

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 005 DE 12 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 005/2022 DE 12 DE JANEIRO DE 2022.
Fixa o índice de atualização dos tributos municipais para o 

exercício de 2.022 e dá outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito do Município de Macedônia-SP, no usa das atribuições 
que lhe são conferidas, DECRETA:

 Artigo 1º - Fica fixado em 10,16% (dez inteiros e 
dezesseis centésimos por cento) o índice para atualização 
de todos os tributos municipais para o exercício de 2.022, nos 
termos da legislação vigente.
 Artigo 2º - O lançamento dos tributos municipais 
deverá ocorrer no período compreendido entre fevereiro a 
junho do corrente.
 Art. 3º - O IPTU poderá ser pago com desconto de 
3,00% (três por cento) para pagamento à vista.
 Parágrafo Único – O parcelamento do IPTU poderá 
ser em até 03 (três) parcelas, desde que cada parcela não 
seja inferior a R$ 50,00 (cinquenta reais).
 Artigo 4º -, Fica fixado para efeito de cobrança do 
ITBI o valor mínimo de R$13.836,09 (treze mil oitocentos e 
trinta e seis reais e nove centavos) por hectare.
 Artigo 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Macedônia-SP, 12 de janeiro de 2022

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

 
 Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicado em 26 de outubro de 2022 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Chefe de Gabinete

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 013 DE 12 DE JANEIRO DE 2022

PORTARIA Nº 013/2022 – 12 DE JANEIRO DE 2022.
Nomeia e Constitui a Comissão Permanente de Licitações 
e dá outras providências REGINALDO ELOY MARCOMINI 
DOS REIS, Prefeito Municipal de Macedônia, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, 

 RESOLVE:

I – Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 de 21.06.93 e 
alterações posteriores, NOMEAR E CONSTITUIR uma CO-
MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, para o exercício 
de 2022, a qual será composta dos seguintes membros:
Presidente: SERGIO PASQUAL TEIXEIRA (Chefe do Setor 
de Licitação) – CPF 802.543.308-00
Secretário: ANTONIO APARECIDO DE OLIVEIRA GUIMA-
RÃES (ASSESSOR III – ASSESSOR DE COMUNICAÇÕES) 
– CPF 091.139.988-70
Membro: ELIANA APARECIDA BORGES MOLINA (ASSES-
SOR II – GABINETE DO PREFEITO) – CPF 148.324.998-07 
Suplente: BARBARA ROBERTA CASTRO OLIVEIRA (CO-
ORDENADOR DE ESPORTES, TURISMO E CULTURA) 
– CPF 450.673.428-97
Suplente: MARLENE NOVAIS DA SILVA FERREIRA (Servi-
ços Gerais) – CPF 374.643.168-94
II – Nas licitações relativas a áreas específicas, além dos 
membros acima, poderão ser convocados para fazerem 
parte da Comissão Permanente de Licitação os responsáveis 
por cada área, a saber:
SAÚDE: Mariângela Giacomini Belati (Coordenador de Saú-
de) – CPF 167.482.888-86
Fabiana Marques Barros (Farmacêutica) – CPF 
159.214.058-09
Rogério Barbosa dos Santos (Enfermeiro Chefe) – CPF 
159.214.188-97
EDUCAÇÃO: SONIA MARIA DE FREITAS MARTINS (Super-
visora de Ensino) – CPF 784.415.958-87, Alexsander Saves 
dos Santos (Diretora Escolar) – CPF 225.057.028-02
MERENDA ESCOLAR: Ana Paula da Silva Mistilides (Nutri-
cionista) – CPF 325.841.978-71
OBRAS E SERVIÇOS: Francisco Gleyson Ferreira Oliveira 
(Engenheiro Civil) – CPF 388.944.868-26
ASSISTÊNCIA SOCIAL: Ana Paula Martins (Diretor III – As-
sistência Social e Bem Estar Social) – CPF 225.635.538.-14
ESPORTE: Roberto Beijo Oliveira – Técnico Esportivo- CPF 
159.214.078-52
TRANSPORTE: Antonio José Aguiar - (Coordenador de Ser-
viços e Obras Públicas) – CPF 167.620.938-76
III – A Comissão ora nomeada terá as atribuições e res-
ponsabilidades previstas no artigo 51 da legislação acima 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 12 de Janeiro de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 403 - EXTRA

mencionada.
IV – No caso de férias, licença ou impedimento de qualquer 
um dos membros da Comissão, o suplente assumirá automa-
ticamente a vaga pelo período em que ocorrer o afastamento.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macedônia, 12 de janeiro de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito de Macedônia/SP

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de 
Macedônia, e publicada em 12 de janeiro de 2022 no Diário 
Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regula-
mentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Chefe de Gabinete

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 12 de Janeiro de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 403 - EXTRA

 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 004, DE 12 DE JANEIRO DE 2022 
 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar e dá 
providências correlatas. 
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito do Município de Macedônia, 
Estado de São Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, 
da Lei Municipal nº 1.343, de 23 de setembro de 2021, 

  
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2022, o crédito adicional 

suplementar na importância de R$ 118.866,66 (cento e dezoito mil, oitocentos e sessenta e seis 
reais e sessenta e seis centavos), para atender a seguinte programação: 

 
FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
134 020202 08.244.0015.2021 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica 100.000,00 
419 020801 23.695.0039.2071 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica 18.866,66 

    TOTAL GERAL 118.866,66 
 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos da 
anulação parcial da seguinte dotação orçamentária: 
 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
55 020102 99.999.0999.0999 9.9.99.99.00 Reserva de Contingência -118.866,66 

    TOTAL GERAL -118.866,66 
 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Macedônia, 12 de janeiro de 2022 

 
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS 
Prefeito Municipal 

 
CERTIDÃO 
 
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia e publicado no 

Diário Oficial Eletrônico do Município, na forma da Lei nº 1.267/2019, regulamentada pelo 
Decreto nº 68/2019, na data de 12 de janeiro de 2022. 

 
 

CARLOS DANILO RIBEIRO 
Chefe de Gabinete 

 
 

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 004 DE 12 DE JANEIRO DE 2022

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 5 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 12 de Janeiro de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 403 - EXTRA

 

 

 

 
 

Página 1 de 2 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – PÓS 

EDITAL N.º 

O Prefeito do Município de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

o Edital Nº 01/2021 do certame em tela e após a verificação de regularidade das 

inscrições dos candidatos abaixo listados, 

INSC. NOME DOCUMENTO NASC. FUNÇÃO 

33 ADRIANA FLAVIA MACEDO SANTOS RG 33945628-0 SSP SC  13/03/1979 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTE 

98 AIRTON ROCHA DE OIIVEIRA RG 327166988 SSP\SP SP  02/11/1976 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

23 ALESSANDRA DE SOUZA ANDRADE PONTES RG 409123481 SSP SP  03/07/1983 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

7 ALINE CAMILA DE LIMA QUEIROZ RG 448202128 SSP SP  24/11/1989 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

56 ANA MARCIA CORREA DA SILVA RG 40506084-1 SSP SP  09/05/1987 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

127 ANA MARIA LEITE DA CUNHA RG 20400049 SSP SP  14/03/1957 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

113 ANDRÉ RICARDO DOS SANTOS RG 154108765 SSP SP  30/06/1966 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA 

52 ANDRÉIA ROSA DE MENEZES DE PAULA SILVA RG 33579304-6 SSP SP  05/12/1979 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

115 ANDRESA SILVA ROSSI DE ABREU RG 26178117-1 SSP SP  01/03/1976 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

16 BRUNA FERNANDES DA SILVA RG 543716740 SSP SP  09/11/1999 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

79 CAMILA DUART FERNANDES DE SOUZA RG 405060269 SSP SP  06/10/1988 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

15 CAROLINA BARBOZA FRANCO FERREIRA RG 34.278.439-0  SSP SP  03/05/1982 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

99 CAROLINE CRISTINA CELESTINO RG 542882188 SSP SP  05/03/2000 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

41 CÉLIA REGINA CORREIA RG 212358716 SSP SP  13/07/1972 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO ESPECIAL 

120 CELSO RICARDO RIBEIRO DE AGUIAR RG 263774612 SSP SP  27/04/1976 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – INGLÊS 

162 CLÁUDIA ROSANA NOGUEIRA ALVES RG 28771893-1 SSP SP  20/09/1977 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTE 

88 DAIANE CANDIDO CARVALHO RG 40779797X SSP SP  24/02/1987 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

135 DANAE DOS SANTOS REIS RG 53738920-9 SSP/SP SP  03/04/1998 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

40 DANIELA PELARIN PEREIRA RG 53.698.052-4 SSP SP  02/06/1998 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

80 DJALMA FERNANDES DE OLIVEIRA RG 29587188X SSP SP  03/11/1978 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA 

83 DJALMA FERNANDES DE OLIVEIRA RG 29587188X SSP SP  03/11/1978 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

156 EDNA LOPES DA SILVA RG 438014959 SSP SP  13/07/1986 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

11 ELEONORAFERREIRA DE MORAIS COLETA RG 20853814-8 SSP SP  23/04/1969 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

68 ELIANE APARECIDA GOMES DE ABREU SOUZA ANDRADE RG 26848720/0 SSP SP  21/12/1974 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

128 ELIENE ANDRADE MARQUES RG 27.330.109-3 SSP SP  10/12/1976 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

51 ELISANGELA CARMO DE SOUZA RG 327167312 SSP/SP SP  08/03/1979 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

121 ELIZANGELA MARIA TOMIN PEREIRA RG 225417042 SSP SP  14/03/1974 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

134 EUCLISSIA APARECIDA CABRAL BOMBONATO RG 289417806 SSP SP  01/07/1981 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

132 EUDEZIA APARECIDA CABRAL RG 405061882 SSP SP  10/01/1986 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

133 EUDEZIA APARECIDA CABRAL RG 405061882 SSP SP  10/01/1986 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO ESPECIAL 

65 FRANCIELE CAROLINE PEREZ DE OLIVEIRA RG 471297598 SSP SP  05/12/1990 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

101 FRANCIELE CORNÉLIO MARIANO GALLINARI RG 428999268 SSP SP  18/02/1985 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

72 FRANCYNI ROBERTA PEREZ RG 473713159 SSP SP  23/02/1991 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

116 GABRIELA CRISTINA MARCELINO PARISSENTE RG 37991834-1 SSP SP  27/03/1996 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

136 GABRIELA HERMELINDA MOLINA MODOLO RG 477201167 SSP SP  01/11/1990 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

96 GABRIELLE CRISTINE CALDAS RG 554611272 SSP SP  12/08/1999 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA 

144 GEDIANI CRISTINA DE ARAUJO RG 415424185 SSP SP  08/09/1986 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

108 GRACE KELLY ALVES BREJÃO RG 400916307 SSP SP  29/10/1987 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

92 GRACIELE VANESSA CASSIMIRO DA SILVA ROCHA RG 430905014 SSP SP  05/11/1984 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

112 IARA DIAS MAGNOLER RG 471474708 SSP SP  09/12/1990 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

104 INARA BINHARDI MALDONADO RG 540148799 SSP  SP  06/04/1999 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

69 JAQUELINE MARTINS COSTA RG 663769619 SSP/SP SP  17/06/1988 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

76 JÉSSICA RODRIGUES PARRA RG 49.622.197-8  SSP SP  10/04/1994 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

118 JOÃO BATISTA DA SILVA LIMA RG 428039145 SSP SP  30/01/1986 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA 

36 JUCELIA BARBOZA BALDO RG 225419968 SSP SP  06/07/1973 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

70 JUCILENI APARECIDA GUARTIERI PIO RG 24.503.890-5 SSP SP  22/03/1974 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

53 JULIANA DE OLIVEIRA DA SILVA RG 338468833 SSP SP  05/05/1981 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

59 KARINA LUZIA DO NASCIMENTO SILVA RG 459501586 SSP SP  13/03/1995 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA 

6 KELI CRISTINA DA CUNHA PALHANO SILVA RG 27.913.890-8  SSP SP  24/07/1973 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

63 KELLI CRISTINA FERREIRA RG 320140623 SSP SP  15/06/1980 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

77 KEYLLA CRISTINA DOMINGUES GIMENES RG 40121445X SSP SP  18/03/1983 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

38 LAIRES CARVALHO DE SOUZA GAVIOLI RG 174067987 SSP SP  16/02/1966 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

4 LAIS FERRANTE PASQUINI RG 444883502 SSP SP  03/07/1989 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

5 LAIS FERRANTE PASQUINI RG 444883502 SSP SP  03/07/1989 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO ESPECIAL 

64 LARA TATIANE DE OLIVEIRA RG 448302123 SSP SP  13/11/1988 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

14 LARISSA MARA LOPES RG 42851763-8 SSP SP  27/09/1994 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

ÁREA DE PESSOAL - RH
EDITAL DE HOMOLOCAÇÃO DS INSCRIÇÕES 

PÓS RECURSOS          

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 6 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 12 de Janeiro de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 403 - EXTRA

 

 

 

 
 

Página 2 de 2 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

58 LAUANY SILVA MOREIRA RG 410153606 SSP SP  09/08/1995 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

31 LIDIANI APARECIDA VANZEI RG 417770625 SP SP  01/03/1984 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

45 LUCIANA ALVES DOS SANTOS RG 332095563 SSP SP  04/02/1981 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

46 LUCIANA ALVES DOS SANTOS RG 332095563 SSP SP  04/02/1981 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – INGLÊS 

75 LUCIMARA XAVIER RG 29587194-5 SSP/SP SP  12/02/1979 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

10 LUIZ HENRIQUE CANUTO DE SOUZA RG 673496442 SSP SP  28/04/1992 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA 

19 MARA CRISTINA DA SILVA ROSA RG 420205160 SSP SP  08/04/1987 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

67 MARA LUCIA PISSOLATO PEREZ RG 17402506-3 SSP SP  01/11/1967 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

87 MARCIA ANDREA SOUZA DOS SANTOS RG 27.153.559-3 SSP SP  10/03/1974 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO ESPECIAL 

102 MARCIA MARIA BARBELA DOS SANTOS RG 282975597 SSP SP  13/08/1977 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

42 MARIA APARECIDA DE CAMPOS RG 287718670 SSP SP  01/06/1976 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

21 MARIA DE FÁTIMA PEREIRA OLIVEIRA RG 20837677X SPP SP  26/06/1966 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

94 MARIANA APARECIDA LEOCCI RG 479252774 SPP SP  16/02/1992 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

123 MARIANA DOS SANTOS VENTURINI RG 53697682-X SSPSP SP  13/04/1999 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

66 MARINA DE PAULA MARQUES RG 588080433 SSP SP  15/09/2000 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

9 MATHEUS BARROS GUIMARÃES RG 590864221 SSP SP  30/07/2000 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – INGLÊS 

109 MICHELI REGINA DE ASSIS RG 42.901.803-4  SSP SP  16/05/1984 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

82 MIRIAN SANTOS REIS DE SOUZA RG 66726971 SSP SP  13/06/1984 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

130 MONIQUE LAIS MARTINS TORRES RG 463106854 SSP SP  19/09/1990 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

145 MURILO AUGUSTO GIOVA DA SILVA RG 400949611 SSP SP  31/03/1995 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – INGLÊS 

150 NATALIA BEATRIZ DOS REIS ANTELO RG 250241912 SSP SP  20/07/1986 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

160 NATALIA BEATRIZ DOS REIS ANTELO RG 250241912 SSP SP  20/07/1986 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO ESPECIAL 

151 NATALIA PRIETO DE MATOS PARREIRA RG 41.777.041-8 SSP/SP SP  16/07/1987 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

84 NILVA TOLENTINO BERÇANETI RG 293648451 SSP SP  06/09/1978 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTE 

85 NILVA TOLENTINO BERÇANETI RG 293648451 SSP SP  06/09/1978 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

142 PALOMA LUIZA GODOY DOMINGUES DA SILVA RG 462968285 SSP SP  06/03/1990 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

8 PATRÍCIA MARIA DE ARAÚJO BORGES RG 44.528.931-4 SSP SP  11/02/1989 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

3 PAULO ANTONIO ALVES RG 342784572 SSP SP  25/01/1982 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA 

139 QUITÉRIA MARIA DA CONCEIÇÃO RG 292281730 SSP SP  02/04/1976 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

157 ROSANGELA APARECIDA SOARES RG 250843602 SSP SP  30/09/1975 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

161 ROSICLER GONÇALVES VITA RG 15578146-7 SSP SP  12/12/1966 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

54 ROZELI ALVES TOMAZ RG 222019190 SÃO PAULO  SP  10/05/1973 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

55 ROZELI ALVES TOMAZ RG 222019190 SÃO PAULO  SP  10/05/1973 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTE 

141 SARA PEREIRA DA SILVA RG 455931549 SSP SP  13/10/1987 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

1 SARAH MARIA DE MORAES RG 428080819 SSP SP  03/06/1995 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – INGLÊS 

97 TAINÁ FRANCIELE SEGNA RG 54673571X SSP SP  25/12/1998 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

13 TAINARA APARECIDA SARTI RG 455475994 SSLP SP  20/07/1997 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

26 TAINARA FERNANDA DE LIMA RG 481591102 SSP  SP  27/07/1992 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA 

29 TAINARA FERNANDA DE LIMA RG 481591102 SSP  SP  27/07/1992 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

35 TATIANE BONI VOLANTE RG 482073469 SSP SP  25/08/1991 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

30 THAYS FÉLIX DA SILVA RG 497278352 SSP SP  15/02/1995 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

100 THIAGO GOMES DA SILVA RG 413425137 SSP SP  14/09/1995 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

44 VALERIA ALENCAR BARBOSA RG 448202608 SSP SP  24/05/1989 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

48 VALERIA ALENCAR BARBOSA RG 448202608 SSP SP  24/05/1989 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO ESPECIAL 

137 VANESSA GONSALVES FIDERISSI DA ROCHA RG 53.534.035-7 SSP SP  13/10/1996 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

138 VIVIANA CRISTINA DOS SANTOS RG 26.348.190-6 SSP SP  03/10/1977 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS) 

103 WELLINGTON CANDIDO DE OLIVEIRA RG 328429399 SSP SP  06/01/1984 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA 

Prefeitura do Município Macedônia –

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 7 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 12 de Janeiro de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 403 - EXTRA

 

 

 

 
 

Página 1 de 2 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS E DE TÍTULOS

EDITAL N.º 

O Prefeito do Município de MACEDÔNIA, Estado de São Paulo, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

o Edital Nº 01/2021 do 

rário 

abaixo para a realização das provas objetivas e de títulos

PERÍODO 
Função

• Professor de Educação Básica (Ensino Infantil e Ensino Fundamental 

horário

Rua Tanabi, N° 60, Bairro Antônio 

Álvaro Cini, Macedônia/SP

PERÍODO 
Funções

• Professor de Educação Básica II –

• Professor de Educação Básic – Educação Física

• Professor de Educação Básica II – Inglês

• Professor de Educação Básica II – Educação Especial

horário

Rua Tanabi, N° 60, Bairro Antônio 

Álvaro Cini, Macedônia/SP

ÁREA DE PESSOAL - RH
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS E DE TÍTULOS          

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 8 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 12 de Janeiro de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 403 - EXTRA

 

 

 

 
 

Página 2 de 2 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Com o objetivo de minimizar a possibilidade de contágio pelo novo coronavirus, 

os candidatos serão submetidos ao processo de verificação da temperatura corporal, 

quando do acesso ao local de aplicação das provas, os candidatos que apresentarem 

ura corporal acima de 37,5º C não poderão realizar as provas por conta 

do risco de contaminação dos demais candidatos e equipe de aplicadores.

Os candidatos somente poderão adentrar ao local de provas usando máscara e 

deverão permanecer com a mesma durante todo o período de realização das provas, sem 

a qual não será permitido a realização das provas.

O candidato que retirar a máscara durante a aplicação das provas e se recusar 

la, será desclassificado e retirado do local de provas.

poderá retirar a máscara apenas para beber água, colocando a imediatamente após 

beber água.

Os candidatos deverão comparecer com 30 (trinta) minutos de antecedência, 

portando documento oficial com foto, sem o qual não será possível a realização das 

Os portões do local de provas serão fechados às 09 horas no perí

às 13 horas no período vespertino, após o fechamento dos portões não será permitido 

Prefeitura do Município Macedônia –

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off

		2022-01-12T15:24:15+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




